

Ejendomsselskabet Nordsjælland ApS

Toftebakken 9B, 1. sal, 3460 Birkerød

CVR-nr. 32 65 19 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *20. april 2017*



Ole Peder Bredtoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Ejendomsselskabet Nordsjælland ApS er et ejendomsudviklingselskab, som primært beskæftiger sig med udvikling af erhvervsejendomme og butikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 7.704 t.kr. mod 8.602 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 882 t.kr. mod 1.369 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i året foretaget en negativ nettoværdiregulering af selskabets ejendomme på tkr. 379. Værdireguleringerne er baseret på afkastbaserede beregninger.

Der er anvendt afkastkrav med et spænd fra 6,2% - 7,2% i de afkastbaserede beregninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Nettoomsætning	7.704.224	8.602
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-336.870	-251
Andre eksterne omkostninger	-1.249.310	-2.232
Værdiregulering af investeringsejendomme	-379.037	0
Bruttoresultat	5.739.007	6.119
1 Personaleomkostninger	-2.148.883	-1.229
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	12.735	-25
Driftsresultat	3.602.859	4.865
Øvrige finansielle omkostninger	-2.459.534	-3.091
Resultat før skat	1.143.325	1.774
3 Skat af årets resultat	-261.690	-405
Årets resultat	881.635	1.369
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	881.635	1.369
Disponeret i alt	881.635	1.369

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.166	138
5 Investeringsejendomme	113.700.000	113.211
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>113.754.166</u>	<u>113.349</u>
Andre tilgodehavender	248.120	248
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>248.120</u>	<u>248</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>114.002.286</u>	<u>113.597</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.738.905	2.328
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	66.500	50
Andre tilgodehavender	858.929	395
Tilgodehavender i alt	<u>3.664.334</u>	<u>2.773</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.664.334</u>	<u>2.773</u>
Aktiver i alt	<u>117.666.620</u>	<u>116.370</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125
7 Overført resultat	26.393.709	25.512
Egenkapital i alt	26.518.709	25.637
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.059.728	7.798
Hensatte forpligtelser i alt	8.059.728	7.798
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til pengeinstitutter	62.547.075	66.450
Langfristede gældsforpligtelser i alt	62.547.075	66.450
9 Gældsforpligtelser	3.927.000	2.996
Gæld til pengeinstitutter	8.296.771	7.676
Leverandører af varer og tjenesteydelser	106.119	269
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.740.266	968
Anden gæld	3.100.789	3.303
Modtagne forudbetalinger fra lejere	1.370.163	1.273
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.541.108	16.485
Gældsforpligtelser i alt	83.088.183	82.935
Passiver i alt	117.666.620	116.370
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.124.825	1.217
Andre omkostninger til social sikring	11.928	6
Personalemkostninger i øvrigt	12.130	6
	2.148.883	1.229
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	2
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger	21.806	25
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-34.541	0
	-12.735	25
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	261.690	405
	261.690	405
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	199.829	137
Tilgang i årets løb	0	63
Afgang i årets løb	-62.501	0
Kostpris 31. december 2016	137.328	200
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-62.398	-37
Årets afskrivninger	-21.806	-25
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.042	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-83.162	-62
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	54.166	138

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	85.189.994	83.929
Tilgang i årets løb	867.807	1.261
Kostpris 31. december 2016	86.057.801	85.190
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	28.021.236	28.021
Årets værdiregulering	-379.037	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	27.642.199	28.021
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	113.700.000	113.211

Ved opgørelsen af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,0%
Højeste afkastprocent	7,2%
Laveste afkastprocent	6,2%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125
	125.000	125

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf. Der har siden stiftelsen ikke været bevægelser på egenkapitalen.

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	25.512.074	24.143
Årets overførte overskud eller underskud	881.635	1.369
	26.393.709	25.512

8. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	66.474.075	69.446
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.927.000	-2.996
	62.547.075	66.450

9. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	3.927.000	48.235.970	66.474.075	69.446
	3.927.000	48.235.970	66.474.075	69.446

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt pantebrev på i alt tkr. 40.700, der giver pant i den ene af selskabets to ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør tkr. 91.000. Selskabet har endvidere udstedt ejerpantebrev på i alt tkr. 42.800 i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 samlet udgør tkr. 113.700, med underpant til selskabets bankforbindelse. Selskabet samlede bankgæld pr. statusdagen udgør tkr. 74.771.

Selskabets to ejendomme er underlagt salgs- og pantsætningsforbud med selskabets bankforbindelse som påtaleberettiget.

Selskabet har endvidere afgivet selvskyldner kaution overfor selskabets bankforbindelse for Ejendomsselskabet Vedbæk ApS' bankgæld på tkr. 5.069 pr. statusdagen.



Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationel leasingaftaler, hvor restleasingforpligtelsen udgør t.kr. 175 med en restløbetid på op til 52 måneder.

Selskabet har indgået huslejeaftale, hvor der resterer 6 måneders uopsigelighed. Den årlige husleje udgør t.kr. 125, hvilket giver en samlet forpligtelse på t.kr. 62

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Nordsjælland Holding ApS, CVR-nr. 32651720 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
